Provincial,  en  el  marco  de  la  Ley  N°12385  y  su  modificatoria  Ley N°12744, y 
Decreto Reglamentario N°1123/08, en concepto de aporte no reintegrable  con  
cargo  de  oportuna  y  documentada  rendición  de  cuentas  de  su  inversión,  la  
suma  de  pesos doscientos noventa y dos millones quinientos setenta y ocho mil 
quinientos con 09/100 ($292.578.500,09), correspondientes a la asignación año 
2025.  
Dichos recursos deben destinarse en un cincuenta por ciento (50%) para la 
realización del proyecto de Pavimentación de calle Falucho entre calles Maretto y 
Rafaela y el cincuenta por ciento (50%) restante destinado al mejoramiento y